
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 28.06.2006 ad oggetto: "Realizzazione 

impianti fotovoltaici su immobili di proprietà del Comune di Cattolica: concessione alla S.I.S. SPA: Atto di 

indirizzo e schema di convenzione";

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 128 del 13.09.2006 ad oggetto: "Concessione alla 

S.I.S. SPA delle coperture e di parte degli impianti elettrici di nove immobili di proprietà del Comune di  

Cattolica al fine di realizzare impianti fotovoltaici: Modifiche";

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 545 del 14.09.2006 ad oggetto: "Concessione a 

S.I.S. SPA di porzioni di immobili di proprietà del Comune di Cattolica al fine di realizzare impianti fotovoltaici: 

Approvazione schema di convenzione", è stata approvata la convenzione Rep. n. 44 del 02.10.2006;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 139 del 04.10.2006 ad oggetto "Realizzazione impianti 

fotovoltaici e manutenzione straordinaria coperture edifici scolastici di proprietà comunale: Approvazione 

progetti esecutivi, ai sensi della convenzione Rep. Int. n. 44 del 02.10.2006 approvata con D.D. n. 545 del 

14.09.2006";

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 21.02.2007 riguardante la validazione e verifica della 

conformità alla normativa vigente, dei progetti esecutivi, redatti dal Dott. Ing. Guido Ciro Cicchetti su mandato 

conferito dalla Società Italiana Servizi (S.I.S. Spa), relativi alla realizzazione di  impianti di generazione di 

energia elettrica a pannelli fotovoltaici a servizio dei seguenti edifici comunali:

Scuola Materna Ventena;

Scuola Elementare Carpignola;

Scuola Materna Corridoni;

Scuola Elementare Repubblica (via Resistenza);

Scuola Materna Torconca;

Scuola Media Filippini;

Asilo Nido via Primule. 

                                                                   

         Vista la necessità di procedere alla validazione dei progetti definitivi riguardanti la realizzazione di 

impianti di generazione di energia elettrica a pannelli fotovoltaici riferiti agli ultimi due immobili facenti parte 

della succitata convenzione e precisamente:

Centro Culturale Polivalente;

Cimitero comunale.

Visti pertanto i progetti in questione redatti dall'Ing. Guido Ciro Cicchetti, su incarico di S.I. SOLE 

SRL, con sede in Piazza della Repubblica n. 12, presentati al protocollo generale dell'Ente in data 04.07.2007 ed 

assunti al numero 10674, comprendenti i seguenti elaborati:

1) Centro Culturale Polivalente - installato sulla scuola elementare:

  Relazione Illustrativa;

  Planimetrie e soluzioni installative;

  Relazione tecnica e di dimensionamento;

  Schemi e quadri elettrici;

  Computo metrico;

  Pianificazione temporale delle attività di progettazione esecutiva 

  e di esecuzione dei lavori;

  Capitolato speciale d'appalto;



  Disciplinare per la redazione del piano di sicurezza e 

  coordinamento;

  Schema fascicolo informazioni (art. 4 D.Lgs 494/96).

2) Cimitero comunale:

  

  Relazione Illustrativa;

  Planimetrie e soluzioni installative;

  Relazione tecnica e di dimensionamento;

  Schemi e quadri elettrici;

  Computo metrico;

  Pianificazione temporale delle attività di progettazione esecutiva 

  e di esecuzione dei lavori;

  Capitolato speciale d'appalto;

  Disciplinare per la redazione del piano di sicurezza e 

  coordinamento;

  Schema fascicolo informazioni (art. 4 D.Lgs 494/96).

        

       Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla validazione dei progetti sopra descritti in quanto ritenuti 

adeguati alle esigenze del Comune di Cattolica;

A voti palesi unanimi,

                            D E L I B E R A

1) - di procedere, in virtù della convenzione Rep. Int. n. 44 del 02.10.2006 approvata con D.D. n. 545 

del 14.09.2006 - Art. 4.11 "OBBLIGHI E RESPONSABILITA", alla validazione e verifica della conformità alla 

normativa vigente, dei progetti esecutivi relativi alla realizzazione di n. 2 impianti di generazione di energia 

elettrica a pannelli fotovoltaici a servizio degli edifici comunali Centro Culturale Polivalente e Cimitero 

comunale, redatti dal Dott. Ing. Guido Ciro Cicchetti su mandato conferito da S.I. SOLE SRL e composti, 

ciascuno, dei seguenti elaborati:

 

 Relazione Illustrativa;

  Planimetrie e soluzioni installative;

  Relazione tecnica e di dimensionamento;

  Schemi e quadri elettrici;

  Computo metrico;

  Pianificazione temporale delle attività di progettazione esecutiva 

  e di esecuzione dei lavori;

  Capitolato speciale d'appalto;

  Disciplinare per la redazione del piano di sicurezza e 

  coordinamento;

  Schema fascicolo informazioni (art. 4 D.Lgs 494/96).

  

2) - di dare atto che i suddetti progetti si intendono allegati alla presente delibera, ma vengono 

conservati agli atti del secondo Settore, in quanto ritenuti voluminosi;

___________________________________

Successivamente,

                           LA GIUNTA COMUNALE



Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

                             D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL34775/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 95 del 04.07.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


